AIR オートクラブ 長野支部 様

               御 礼

日ごろより、おもちゃ図書館活動に深いご理解とご支援を頂きまして感謝申

し上げます。

今回は、段ボール 3箱分のぬいぐるみやおもちゃ等をご提供いただきまして、

誠にありがとうございました。ご希望する方へお渡しし、おもちゃ図書館の活

動の中で活用させていただきたいと思います。

日本における「おもちゃ図書館」の活動も 40 年をすぎました。当初は障がい

のある子どもとその兄弟姉妹のためのボランティア活動でしたが、社会情勢も

変化し現在の「おもちゃ図書館」は、障がいのある子もない子も共に育ち合う

「子どもたちの居場所」づくりを支える活動になっています。

 ボランティア中心の館が多く、おもちゃ購入費用や、イベントをする際の費

用を確保することは難しく、各館が工夫をこらして運営しています。

 今後とも、ご支援ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

２０２５年１１月２６日

                          認定特定非営利活動法人

 おもちゃの図書館全国連絡会

 理事長 鈴木 訪子